РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
Администрация муниципального образования сельское поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край,  Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А
Телефон/факс: 8 (415-44) 51-5-02, 51-5-43 e-mail:achaivayam@inbox.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы администрации муниципального образования – сельское поселение «село Ачайваям»

от  «31» марта 2025г.    № 4                                                                                      с. Ачайваям
	Об утверждении Плана действий по локализации и ликвидации последствий аварийных ситуаций в инженерных системах, входящих в состав общего имущества, а также действий лиц, ответственных за эксплуатацию МКД при аварийных ситуациях на внешних сетях

        В соответствии с приказом Министерства энергетики РФ от 13.11.20240г. № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду на территории сельского поселения «село Ачайваям»:

1. Утвердить План действий по локализации и ликвидации последствий аварийных ситуаций в инженерных системах, входящих в состав общего имущества, а также действий лиц, ответственных за эксплуатацию МКД при аварийных ситуациях на внешних сетях, согласно приложению.
2. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на  заместителя главы администрации СП – Муравьёву В.В.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования) в  периодическом печатном издании  «информационный бюллетень сельского поселения «село Ачайваям».

[bookmark: _Hlk107413892]Глава сельского поселения «село Ачайваям»                               Л.Ф. Вдовиченко